
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar -  

Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060 
Telefone: (61) 3961-9832 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br 

Publicado em: 30/11/2020 | Edição: 228 | Seção: 2 | Página: 46 
Órgão: Ministério da Educação/Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais 

Anísio Teixeira 
 
 

PORTARIA Nº 611, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS 
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 16 
do Anexo I do Decreto nº 6.317, de 20 de dezembro de 2007, e tendo em vista o disposto no 
Decreto nº 9.759, de 11 de abril de 2019, na Portaria nº 225, de 13 de fevereiro de 2020, que 
institui a Comissão de Assessoramento Técnico (CAT) para realização dos exames da Educação 
Superior e na Portaria nº 226, de 13 de fevereiro de 2020, resolve: 

Art. 1º A Portaria nº 226, de 13 de fevereiro de 2020, passa a vigorar com as seguintes 
alterações : 

"Art.1º ............................................................................................. 
XXX - Wellington Pedro da Silva 
XXXI - ........................................ 
XXXII - Iranilson Buriti de Oliveira 
XXXIII - Keidna Cristiane Oliveira Souza 
XXXIV - Micheli Suellen Neves Gonçalves 
XXXV - Juliana Parente Matias" (NR) 
Art. 2º Ficam destituídos da função os seguintes professores: 
I - Vanessa Cristina Silva 
II - Ararigleno Almeida Fernandes 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

CAMILO MUSSI 
 

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/

